
1/2

Putin nařídil zvýšení velikosti ruské armády
rt.com/russia/604128-putin-increases-military-size

Prezident podepsal dekret stanovující sílu ozbrojených sil země na
téměř 2,4 milionu lidí

Prezident Vladimir Putin podepsal dekret, který oficiálně zvyšuje
počet personálu v ruských ozbrojených silách na téměř 2,4 milionu
lidí, včetně 1,5 milionu vojáků. 

Poslední nárůst přichází po podobném výnosu z prosince 2023, kdy
prezident zvýšil počet zaměstnanců v ruské armádě na něco málo
přes 2,2 milionu, včetně 1,3 milionu vojáků.

Putin ve svém pondělním příkazu také nařídil ruské vládě, aby
vyčlenila potřebné finanční prostředky pro ministerstvo obrany na
provedení navýšení, které formálně zvyšuje počet personálu v
ozbrojených silách na 2 389 130.   

Když prezident naposledy rozšířil počet ruských vojáků, mluvčí
Kremlu Dmitrij Peskov vysvětlil, že tento krok byl výsledkem
„zástupné války“, kterou proti Moskvě vedl Západ. „Bezpečnost naší
země musí být samozřejmě zajištěna,“ prohlásil tehdy Peskov.  

„To souvisí s válkou, kterou vedou země kolektivního Západu.
Zástupná válka, která zahrnuje prvky nepřímé účasti na vojenských
akcích a prvky hospodářské války, finanční války, právní války,
překračující právní rámec a tak dále.“

Přečtěte si více

Putin vydal nové varování pro
NATO
Ruské ministerstvo obrany
tehdy také uvedlo, že rozšíření
armády bude provedeno

https://www.rt.com/russia/604128-putin-increases-military-size/
https://www.rt.com/russia/603934-putin-warning-nato-weapons/


2/2

prostřednictvím občanů, kteří si dobrovolně přejí sloužit na základě
smlouvy.  

Vysvětlila také, že rozhodnutí o zvýšení počtu zaměstnanců bylo
způsobeno hrozbou, kterou představuje pokračující rozšiřování
NATO. Členové bloku pod vedením USA výrazně rozšířili svou
vojenskou přítomnost podél ruských hranic, rozmístili další systémy
protivzdušné obrany a úderné zbraně. 

"Dodatečné zvýšení bojové síly a počtu ozbrojených sil je adekvátní
reakcí na agresivní aktivity bloku NATO," napsalo ministerstvo.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Ruskoruská armádaVladimír Putin

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russian-military-news-president/
https://www.rt.com/trends/vladimir-putin-russian-president/
https://rumble.com/c/RTNews

